
Projekt 
 
z dnia  16 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX. .2025 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Golub-

Dobrzyń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 32  ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2024 r. poz 737 z późn. zm.2)), po uzyskaniu pozytywnej opinii Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Sieć przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Golub-Dobrzyń tworzą: 

Lp. Nazwa przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej 

Adres 

1. Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. św. Jana 
Pawła II w Lisewie 

Lisewo 36, 
87-400 Golub-Dobrzyń 

2. Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Józefa 
Sołtykiewicza w Węgiersku 

Wegiersk 95, 
87-400 Golub-Dobrzyń 

3. Gminne Przedszkole w Gałczewie Gałczewo 7, 
87-400 Golub-Dobrzyń 

4. Gminne Przedszkole w Nowogrodzie Nowogród 32, 
87-400 Golub-Dobrzyń 

5. Gminne Przedszkole w Ostrowitem Ostrowite 45, 
87-400 Golub-Dobrzyń 

6. Gminne Przedszkole we Wrockach Wrocki 14, 
87-400 Golub-Dobrzyń 

2. Ze względu na konieczność zapewnienia dzieciom możliwości korzystania z wychowania 
przedszkolnego w miejscu zamieszkania,  uzupełnia się sieć publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych o publiczne inne formy wychowania przedszkolnego: 

Lp. Nazwa innej formy wychowania przedszkolnego przy szkole 
podstawowej 

Adres 

1. Publiczny Punkt Przedszkolny „MAŁY ODKRYWCA” przy 
Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Lisewie 

Lisewo 36, 
87-400 Golub-Dobrzyń 

2. Publiczny Punkt Przedszkolny  „Zaczarowana  Kraina” przy 
Szkole Podstawowej im. Józefa Sołtykiewicza w Węgiersku 

Węgiersk 95, 
87-400 Golub-Dobrzyń 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LIII.285.2018  Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 9 sierpnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Golub-Dobrzyń (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom poz. 4098). 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 854, 1562, 1635 i 1933. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B822EDFA-AEC6-4675-94A2-EB7B5CCE5489. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B822EDFA-AEC6-4675-94A2-EB7B5CCE5489. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

1. Podstawa prawna: 

W myśl art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Stosownie do art. 32  ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 
737 z późn. zm.) rada gminy ustala sieć prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych. Uchwała rady gminy podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym. Zgodnie natomiast z art. 32 ust. 2 ww. ustawy w przypadkach uzasadnionych 
warunkami demograficznymi i geograficznymi rada gminy może uzupełnić sieć publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych o publiczne inne formy wychowania przedszkolnego. 
Inne formy wychowania przedszkolnego organizuje się dla dzieci w miejscu zamieszkania lub w innym 
możliwie najbliższym miejscu. 

2. Przedstawienie istniejącego stanu: 

W dniu 20 lutego 2025 r. Rada Gminy Golub-Dobrzyń podjęła uchwałę nr XV.108.2025 w sprawie 
przekształcenia Gminnego Przedszkola we Wrockach, wchodzącego w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
we Wrockach, poprzez zmianę siedziby. W myśl podjętej uchwały Gminne Przedszkole we Wrockach z dniem 
31 sierpnia 2025 r. zmieni siedzibę z dotychczasowej, mieszczącej się pod adresem Wrocki 85, 87-400 Golub-
Dobrzyń, na siedzibę, mieszczącą się pod adresem Wrocki 14, 87-400 Golub-Dobrzyń (budynek Szkoły 
Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej we Wrockach). Przedmiotowa decyzja podjęta została celem 
poprawy warunków kształcenia, wychowania i opieki najmłodszych dzieci z terenu Gminy Golub-Dobrzyń. 
Jednocześnie planuje się wykorzystać infrastrukturę dotychczasowej siedziby przedszkola na cele związane 
z instytucjonalnym świadczeniem opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Mając na względzie powyższe zachodzi konieczność ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Golub-
Dobrzyń z uwzględnieniem ww. zmiany. 

Na podstawie art. 32 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, projekt uchwały został 
przesłany do Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty w celu uzyskania opinii o zgodności tej sieci 
z warunkami określonymi w ust. 3 ww. ustawy. Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty pismem znak 
DT.545.12.2025.KB z dnia 2 czerwca 2025 r. wyraził pozytywną opinię o zgodności planu sieci publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Golub-Dobrzyń. 

Ponadto zgodnie z art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 440) projekt uchwały został przesłany celem zaopiniowania do związków zawodowych. 

3. Charakterystyka skutków społecznych i gospodarczych: 

Podjęcie przedmiotowej uchwały nie powoduje zmian społeczno-gospodarczych, stanowiąc wypełnienie 
obowiązku wynikającego z przepisów prawa.  

4. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały: 

Prognoza skutków podjęcia uchwały nie wskazuje na wzrost wydatków związanych z realizacją zadań 
oświatowych. 

5. Źródła finansowania: 

Nie dotyczy. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Sporządziła: 

Agnieszka Malon 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B822EDFA-AEC6-4675-94A2-EB7B5CCE5489. Projekt Strona 1



kierownik Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Golubiu-Dobrzyniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B822EDFA-AEC6-4675-94A2-EB7B5CCE5489. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XX. .2025 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


